
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 23 декабря 2022 года 

№ 259-VII ДГ 

 

О внесении изменения в решение 

Думы города от 26.12.2017  

№ 206-VI  ДГ «О Правилах 

благоустройства территории 

города Сургута» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2018 № 116-оз  

«Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства 

территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», 

Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в целях создания условий  

для устойчивого развития городского округа Сургут Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI  ДГ  

«О Правилах благоустройства территории города Сургута» (в редакции  

от 05.10.2022 № 206-VII ДГ) изменение, изложив часть 3 статьи 2 приложения 

к решению в следующей редакции: 

«3. Границы прилегающих территорий устанавливаются 

дифференцированно для зданий, домовладений, сооружений, нестационарных 

объектов, строительных площадок, земельных участков, предназначенных  

для индивидуального жилищного строительства, гаражных кооперативов, 

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ,  

в соответствии с порядком, установленным Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 22.12.2018 № 116-оз «Об отдельных вопросах, 

регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных 

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и о порядке 

определения границ прилегающих территорий» (с изменениями  



2 

 

и дополнениями), в соответствии с муниципальным правовым актом 

Администрации города.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на депутата Думы города, Председателя Думы города Слепова М.Н. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«27» декабря 2022 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«28» декабря 2022 г. 

 


